27 мая 2021 года         № 164

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

города Сестрорецка

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Решением Муниципального совета города Сестрорецка от 27.05.2021 года № 72 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга городе Сестрорецке» Местная

администрация муниципального образования города Сестрорецка постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города

Сестрорецка, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать

утратившим силу постановление Местной администрации муниципального

образования города Сестрорецка от 23 июля 2013 года № 202 «Об утверждении

Порядка разработки среднесрочного финансового плана внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования города Сестрорецка.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Местной администрации

муниципального образования

города Сестрорецка                 Т.С. Овсянникова

 2

Приложение

к Постановлению Местной администрации

муниципального образования города Сестрорецка

от 27 мая 2021 года № 164

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 174

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает форму и порядок

разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее – Среднесрочный

финансовый план).

1.2. Под Среднесрочным финансовым планом понимается документ,

содержащий основные параметры бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее – местный бюджет).

1.3. Проект Среднесрочного финансового плана утверждается Местной

администрацией муниципального образования города Сестрорецка (далее – Местная

администрация) и предоставляется в Муниципальный совет внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее –

Муниципальный совет) одновременно с проектом бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка (далее – проект

местного бюджета).

2. Разработка среднесрочного финансового плана

2.1. Разработка проекта Среднесрочного финансового плана осуществляется

отделом по бюджету, финансам, учету и отчетности Местной администрации по

форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2. Структурные подразделения Местной администрации предоставляют в

отдел по бюджету, финансам, учету и отчетности информацию, необходимую для

разработки среднесрочного финансового плана.

2.3. Значения показателей Среднесрочного финансового должны

соответствовать основным показателям проекта местного бюджета.

2.4. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на основании

прогнозируемых объемов доходов и расходов местного бюджета.

2.5. Формирование среднесрочного финансового плана осуществляется по

следующим параметрам:

 расчет прогноза доходной части среднесрочного финансового плана;

  расчет прогноза расходной части среднесрочного финансового плана.

2.6. Утвержденный Среднесрочный финансовый план должен содержать

следующие параметры:

 прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета;

 нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет,

установленные законом Санкт-Петербурга;

 3

 объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов;

 дефицит (профицит) местного бюджета;

 муниципальный долг по состоянию на 01 января (в том числе: верхний

предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода).

2.7. Местной администрацией может быть предусмотрено утверждение

дополнительных показателей среднесрочного финансового плана.

2.8. Показатели Среднесрочного финансового плана носят индикативный

характер и могут быть изменены при разработке и утверждении Среднесрочного

финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.9. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения

параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на

второй год планового периода.

2.10. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана

приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том

числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин

планируемых изменений.

Приложение № 1

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

города Сестрорецка

Утверждаю

Глава Местной администрации

Муниципального образования

Города Сестрорецка

________________

(подпись)    (ФИО)

«____» «________________» _________

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

муниципального образования города Сестрорецка

на _______________годы

(тыс. руб.)

Показатели Код бюджетной

классификации*

Отчетный  Текущий  Плановый период

 финансовый (____) год финансовый

(____) год

Очередной

финансовый

(____) год

Очередной

финансовый

(____) год

Очередной

финансовый

(____) год

 5

1. Доходы, всего
 Запланировано

на год

Исполнено Запланирован

о на год

Прогноз Прогноз Прогноз

1.1 Налоговые доходы,

всего

1.2 Неналоговые доходы,

всего

1.3 Безвозмездные и

безвозвратные поступления

в том числе:

1.3.1 Межбюджетные

трансферты от бюджетов

других уровней (без учета

субвенций из бюджетов

других уровней)

1.4 Доходы от

предпринимательской и

иной приносящей доход

деятельности

2. Расходы, всего

в том числе*:

 6

3. Дефицит (-)

бюджета,

      Профицит (+)

бюджета

4. Муниципальный

долг по состоянию на 1

января **

В том числе:

4.1. Верхний предел

муниципального долга по

состоянию на 01 января

*указываются коды: ГРБС; разделов и подразделов;  целевых статей и видов расходов (группа, подгруппа) классификации расходов бюджета по главным

распорядителям

**если есть